
 

Strana 1 z 4 
 

RR č. 23/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 3/2025 

Podprogram 2.3 Podpora návštevnosti na slovenské kinematografické diela   

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie  uvedeného v protokole číslo APK_3_2025 zo dňa  
a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 zákona a  v zmysle Zásad poskytovania 
finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na 
uznesenie č. 67/2025 z 19.06.2025 Rada Audiovizuálneho fondu vydáva rozhodnutie o poskytnutí 
finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
515/2025-3/2.3 
2399171663 

Slovenské filmy v Akropole 

1115 
P. Križku 393/10, 967 01 
Kremnica 
IČO 42019648 

409 409 409 

2. 
493/2025-3/2.3 
6448349958 

Slovenské filmy v kine 
Mladosť 2024 

BIOSCOP BRATISLAVA 
s.r.o. 
Hviezdoslavovo nám 17, 811 
02 Bratislava - Staré Mesto 
IČO 35758911 

6 429 6 429 6 429 

3. 
417/2025-3/2.3 
5753865985 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela - Kino Tatra Stará 
Ľubovňa 

Centrum voľného času  
Farbiarska 35/7, 064 01 Stará 
Ľubovňa 
IČO 00188131 

1 863 1 863 1 863 

4. 
534/2025-3/2.3 
9971324891 

Slovenské a európske filmy 
v Kine Úsmev 

Cinefil 
Mäsiarska 35, 040 01 Košice - 
Staré Mesto 
IČO 42240549 

7 402 7 402 7 402 

5. 
451/2025-3/2.3 
3477733198 

Podpora návštevnosti v 
kine CINEMAX BORY 

CINEMAX Bratislava, 
s.r.o. 
Ševčenkova 19, 851 01 
Bratislava - Petržalka 
IČO 47661887 

23 982 23 982 23 982 

6. 
452/2025-3/2.3 
9577237398 

Podpora návštevnosti v 
sieti kín CINEMAX 

CINEMAX, a.s. 
Ševčenkova 19, 851 01 
Bratislava - Petržalka 
IČO 36612367 

186 805 186 805 186 805 

7. 
437/2025-3/2.3 
6781353868 

Podpora návštevnosti 
slovenských filmov v kine 
NOVA Sereď rok 2024 

Dom kultúry 
Školská 118/1, 926 01 Sereď 
IČO 31871798 

1 781 1 781 1 781 

8. 
438/2025-3/2.3 
4146549784 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela 

Dom kultúry Liptovský 
Mikuláš 
Hollého 4, 031 01 Liptovský 
Mikuláš 
IČO 36139246 

1 302 1 302 1 302 

9. 
502/2025-3/2.3 
1629431219 

Slovenské a európske filmy 
v kine Baník 

Dom kultúry mesta 
Handlová 
Námestie baníkov č. 3, 972 
51 Handlová 
IČO 00516465 

612 612 612 

10. 
418/2025-3/2.3 
5139124899 

Podpora návštevnosti v 
Kine Kultúra Námestovo 

Dom kultúry v 
Námestove 
Štefánikova 208/7, 029 01 
Námestovo 

2 593 2 593 2 593 



 

Strana 2 z 4 
 

IČO 00355321 

11. 
537/2025-3/2.3 
1724732916 

Podpora návštevnosti 
slovenských 
kinematografických diel v 
Kine Film Europe za rok 
2024 

Film Europe s.r.o. 
Matúškova 10, 831 01 
Bratislava - Nové Mesto 
IČO 35934271 

834 834 834 

12. 
445/2025-3/2.3 
2888562817 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela v Golden Apple 
Cinema. 

Golden Apple Cinema 
s.r.o. 
Kamenné pole 4449/3, 031 
01 Liptovský Mikuláš 
IČO 46760482 

10 604 10 604 10 604 

13. 
436/2025-3/2.3 
6816365575 

Podpora návštevnosti v 
Kine Star Zvolen a Kine Star 
Lučenec 

KINO INVEST s.r.o. 
Námestie republiky 5994/32, 
984 01 Lučenec 
IČO 48235181 

20 529 20 529 20 529 

14. 
531/2025-3/2.3 
9677746228 

Podpora návštevnosti v 
kine Úsvit Betliar 

KINO ÚSVIT BETLIAR 
Pokroku 314, 049 21 Betliar 
IČO 53167970 

831 831 831 

15. 
424/2025-3/2.3 
2471267293 

Podpora návštevnosti kina 
Kultúrka Stupava pre 
Slovenské a európske 
projekcie za rok 2024 

KINOX.SK s.r.o. 
Hviezdoslavova 46, 900 31 
Stupava 
IČO 46287531 

1 169 1 169 1 169 

16. 
492/2025-3/2.3 
9369442497 

Podpora návštevnosti kina 
MIER Modra 

Kultúrne centrum Modra 
Sokolská 8, 900 01 Modra 
IČO 00350109 

1 524 1 524 1 524 

17. 
514/2025-3/2.3 
7942612986 

Slovenské filmy v Artkine za 
zrkadlom a Kine Lúky 

Kultúrne zariadenia 
Petržalky 
Rovniankova 3, 851 02 
Bratislava - Petržalka 
IČO 00179949 

1 372 1 372 1 372 

18. 
429/2025-3/2.3 
8742746989 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela 

KULTÚRNY DOM Andreja 
Hlinku, a.s. 
Antona Bernoláka 1, 034 01 
Ružomberok 
IČO 36010456 

4 503 4 503 4 503 

19. 
504/2025-3/2.3 
3997813524 

Podpora návštevnosti 
slovenských 
audiovizuálnych diel diel v 
ArtKine Metro Trenčín. 

LampART 
Karpatská 62, 911 01 Trenčín 
IČO 37917358 

1 888 1 888 1 888 

20. 
530/2025-3/2.3 
1839628266 

Podpora návštevnosti 
slovenských diel v kine 
Akademik 

Mesto Banská Štiavnica 
Radničné námestie 1, Banská 
Štiavnica, 969 24 Banská 
Štiavnica 
IČO 00320501 

1 127 1 127 1 127 

21. 
457/2025-3/2.3 
7971641776 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela v Kine Žriedlo, 
Bardejovské Kúpele 

Mesto Bardejov 
Radničné námestie č. 16, 085 
01 Bardejov 
IČO 00321842 

1 888 1 888 1 888 

22. 
419/2025-3/2.3 
8749337356 

Kino Lastovička – podpora 
návštevnosti 2025 

Mesto Dubnica nad 
Váhom 
Bratislavská 434/9, 018 41 
Dubnica nad Váhom 
IČO 00317209 

1 895 1 895 1 895 

23. 
408/2025-3/2.3 
7815264479 

Kino Poľana - Podpora 
návštevnosti na slovenské 
kinematografické diela 

Mesto Hriňová 
Partizánska 1612, 962 05 
Hriňová 
IČO 00319961 

433 433 433 

24. 
427/2025-3/2.3 
2583972254 

Podpora slovenskej 
kinematografie v kine Mier 

Mesto Nové Zámky 
Hlavné námestie 10, 940 35 
Nové Zámky 
IČO 00309150 

4 259 4 259 4 259 

25. 
536/2025-3/2.3 
2225311878 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela v kine Pezinok v roku 
2025 

Mesto Pezinok 
Radničné námestie č. 7, 902 
14 Pezinok 
IČO 00305022 

1 993 1 993 1 993 



 

Strana 3 z 4 
 

26. 
512/2025-3/2.3 
2583835937 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela v DK Kino šaľa 

Mesto Šaľa 
Nám. Sv. Trojice 1953/7, 927 
15 Šaľa 
IČO 00306185 

1 603 1 603 1 603 

27. 
511/2025-3/2.3 
3778933191 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela v Kine Mier Trstená 

Mesto Trstená 
Bernolákova 96/8, 028 01 
Trstená 
IČO 00314897 

1 905 1 905 1 905 

28. 
447/2025-3/2.3 
1234261567 

Podpora návštevnosti v 
kine Tatran za rok 2024 

Mestská informačná 
kancelária Poprad 
Námestie sv. Egídia 43/86, 
058 01 Poprad 
IČO 42381193 

3 891 3 891 3 891 

29. 
518/2025-3/2.3 
1332821142 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela 

Mestské centrum kultúry 
Malacky 
Záhorácka 1919, 901 01 
Malacky 
IČO 00350117 

1 575 1 575 1 575 

30. 
513/2025-3/2.3 
9672421435 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela 

Mestské kultúrne a 
osvetové stredisko 
Strojárska 2060/95, 069 01 
Snina 
IČO 42089697 

1 527 1 527 1 527 

31. 
519/2025-3/2.3 
2242769395 

Podpora návštevnosti 
slovenskej kinematografie v 
kine Úsmev Hlohovec 

Mestské kultúrne 
centrum Hlohovec 
Námestie sv. Michala 3, 920 
01 Hlohovec 
IČO 00182877 

2 473 2 473 2 473 

32. 
416/2025-3/2.3 
2677592736 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela v Kine Klub Revúca 

Mestské kultúrne 
stredisko 
Námestie slobody 14/18, 050 
01 Revúca 
IČO 00138789 

1 090 1 090 1 090 

33. 
510/2025-3/2.3 
8858544223 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela 

Mestské kultúrne 
stredisko  
Starý trh č. 46, 060 01 
Kežmarok 
IČO 00352179 

1 683 1 683 1 683 

34. 
532/2025-3/2.3 
5842336554 

Podpora návštevnosti v 
Kine Považan, Nové Mesto 
nad Váhom 

Mestské kultúrne 
stredisko 
Hviezdoslavova 4, 915 01 
Nové Mesto nad Váhom 
IČO 00350702 

2 274 2 274 2 274 

35. 
448/2025-3/2.3 
1216172113 

Podpora návštevnosti v 
kine Fajn v Humennom 

Mestské kultúrne 
stredisko Humenné 
Gorkého 1, 066 01 Humenné 
IČO 00351865 

3 893 3 893 3 893 

36. 
428/2025-/2.3 
9513845464 

Podpora návštevnosti v 
kine Junior Levice 

Mestské kultúrne 
stredisko Levice 
A. Sládkoviča 2, 934 01 
Levice 
IČO 00060526 

4 862 4 862 4 862 

37. 
434/2025-3/2.3 
9544356524 

Podpora návštevnosti na 
slovenské kinematografické 
diela v kine Fontána 

Mestské kultúrne 
stredisko mesta Piešťany 
A.Dubčeka č.27, 921 34 
Piešťany 
IČO 00182869 

3 800 3 800 3 800 

38. 
503/2025-3/2.3 
8964616163 

Podpora návštevnosti 
slovenských 
kinematografických diel 

Mestské kultúrne 
stredisko Rimavská 
Sobota 
Nám. Š.M.Daxnera 1723, 979 
01 Rimavská Sobota 
IČO 00358649 

1 163 1 163 1 163 

39. 
533/2025-3/2.3 
8147453866 

Podpora návštevnosti V 
KINE SENEC 

Mestské kultúrne 
stredisko Senec 
Námestie 1. mája 2, 903 01 

4 039 4 039 4 039 



 

Strana 4 z 4 
 

Senec 
IČO 00350125 

40. 
516/2025-3/2.3 
2928665384 

2.3 - Podpora návštevnosti 
na slovenské 
kinematografické diela 

Mestské kultúrne 
stredisko v Sabinove 
Janka Borodáča 18, 083 01 
Sabinov 
IČO 00149683 

1 334 1 334 1 334 

41. 
407/2025-3/2.3 
2525979742 

Podpora návštevnosti v 
kine Centrum Michalovce 

MESTSKÉ KULTÚRNE 
STREDISKO, 
MICHALOVCE 
Námestie osloboditeľov 25, 
071 01 Michalovce 
IČO 00186660 

5 269 5 269 5 269 

42. 
435/2025-3/2.3 
1751521493 

Podpora návštevnosti v 
kine Mladosť vo Vranove 
nad Topľou 

Mestský dom kultúry  
Vranov nad Topľou 
M.R.Štefánika 875/200, 093 
01 Vranov nad Topľou 
IČO 35519088 

2 343 2 343 2 343 

43. 
446/2025-3/2.3 
2767896278 

SLOVENSKÁ 
KINEMATOGRAFIA V 
MLYNY CINEMAS 

MLYNY CINEMAS spol. s 
r.o. 
Štefánikova trieda 61, 949 01 
Nitra 
IČO 47979372 

16 669 16 669 16 669 

44. 
528/2025-3/2.3 
5244989253 

Slovenské filmy v Kine 
Lumiere v roku 2024 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

17 912 17 912 17 912 

45. 
423/2025-3/2.3 
7256538976 

Podpora návštevnosti pre 
slovenské audiovizuálne 
diela 

Ster Century Cinemas, 
s.r.o. 
Pluhová 2, 831 03 Bratislava 
- Nové Mesto 
IČO 47907380 

31 435 31 435 31 435 

46. 
501/2025-3/2.3 
2797582619 

SLOVENSKÉ FILMY V KINE 
NOSTALGIA NIVY 2024 

stoptime, s.r.o.  
Lichardova 14, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 36724807 

4 555 4 555 4 555 

47. 
517/2025-3/2.3 
9149754574 

Podpora návštevnosti na 
slovenské filmy v roku 2024 

Televízia Turiec, s.r.o. 
Moskovská 1, 036 01 Martin 
IČO 31647308 

1 675 1 675 1 675 

48. 
422/2023-3/2.3 
5675767127 

SLOVENSKÉ KINO 2024 

VERTIGO 
Botanická 1677/3, 949 01 
Nitra 
IČO 37854968 

407 407 407 

 
 
Dátum   19.6.2025 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 

 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 
 


